
Divec
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.239778N, 15.921653E

Nadmořská výška: 253 m n. m. První pís. zmínka: 1417 (607 let) Katastrální výměra: 351 ha

Počet obyvatel: 258 PSČ: 500 03

Adresa URL: www.divec.cz

O obci
Obec Divec patří mezi menší obce Královéhradeckého kraje a leží zhruba 2 km severovýchodním
směrem od východočeské metropole Hradce Králové.

Historie obce
DIVEC - z přídavného jména divý, divoký. Podle Palackého se psala vesnice také Zdivec roku 1500 a v
minulém století i množné číslo Divce.

Okolí a příroda
Obec leží v přírodním klínu lesních revírů Spáleník/Dehetník a Ouliště. Na severu se Divce
dotýká potok, který pramení u Horního Černilova a ústí u Ruseku do Skalického potoka. Pod Spáleným
kopcem vyvěral silný pramen,...

Současnost obce
Novodobé dějiny obce se začaly psát po roce 1992, kdy obec po téměř 20letém administrativním
sloučení s Černilovem znovu nabyla samostatnosti a začala se rozvíjet v souladu s přáním a za
zodpovědnosti svých obyvatel.

Sportovní možnosti
Pro využití volného času je v obci Divec k dispozici sportovní hřiště a nové dětské hřiště. Krásná
krajina a okolí obce vybízí k pěší turistice a cykloturistice. Jižně od obce vede cyklostezka č. 4257.

Památky a zajímavosti
U domu čp. 29 roste staletá lípa vyžadující ochranu státu. Pod Spáleným kopcem vyvěral silný pramen,
který je dnes již velmi slabý, u vybudované studánky stojí památný křížek.

Doprava
Do obce se můžete dopravit osobním automobilem i autobusem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5993/divec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 12:11:28


